meliori modo implorato benigno officio. 

FRAX. FAETI. 

Ego,, subsignatus curatus Sancti Julliani attestor quomodo sa­

cro die Penthecostes decima septima mensis maij anno domini 

millesimo quingentesimo octuagesimo septimo ego accepi de ma-

nibus sindicorum mandatum exortativum sive ordinationem Rdl ge-

neralis Vicarii et Officialis curie diocesis Maurianne datum in 

civitate Sancti Johannis decima sexta mensis m a y anno quo su­

pra quod cum honore et reverentia juxta tenorem illius die lune 

Penthecostes decima octava may in offertorio magne misse par-

rochialis populo ad divina audienda congregato publicavi idem 

populum michi commissum ad contritionem suorum peccaminum 

et ad devotionem juxta m e u m posse et serie monui processio-

nes missas obsecrationes et orationes in predicto mandato con-

tentas per tres dies continuos videlicet vicesima vicesima prima 

vicesima secunda predicti mensis cum ceteris presbiteris feci in 

quibus processionibus scindici cum parrochianis utriusque sexus 
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per majorem partem cirouitus vinearum interfuerunt deprecantes 

Dei omnipotentis clementia prò extirpatione brutorum Animalium 

predictas vineas atque alios fructus terre devastantium vulga-

riter nuncupatas (sic) Verpilions seu Amblavins in predicto man­

dato mentionata sive nominata in quorum fidem ad requisitio-

nem dictorum scindicorum qui hanc attestationem petierunt quam 

illis in exonus mei tradidi hac die vicesima quarta m a y anno 

quo supra. 

ROMANET. 

Franciscus de Crosa Canonicus et Cantar ecclesie cathedralis 

Sancti Johannis Maurianne in et temporalibus episcopatus 

Maurienne generalis Vicarius et Ofilcialis dilecto sive vicario 

Saneti Juliani s in domino. Insequendo ordinationem per 

nos hodie date presentium latam in causa scindicorum Sancti 

Julliani agentium contra Ammalia bruta ad formam muscarum 

volantia coloris viridis nuncupata Verpillions supplicata per quam 

inter cetera contenta in eadem dictum et ordinatum extitit de-

votiones et proeessiones fieri ordinatas per ordinationem latam 

ab antecessore nostro die octava maii anni millesimi quingente-

simi quadragesimi sexti in eadem causa in primis et ante omnia 

esse fiendas per instantes et habitatores dicti loci Sancti Jullia­

ni. Igitur vobis mandamus et injungimus quathenus die domi-

nico Penthecostes in prono vestra ecclesie parrochialis contenta 

in dieta ordinatione declarare habeatis populumque monere et 

exortari ut illa adimpleant infra terminum tam breve quod fieri 

poterit et de ipsis attestationem nobis transmittere. Tenor vero 

diete ordinationis continentis devotiones sequitur et est talis. 

Quia licet per testes de nostri mandato et commissarium per nos 
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dcputatum examinatos apparet Animarla bruta contra que in hujus-

modi causa parte prefatorum supplicantium fuit supplicatum intu-

lisse plura dampna insupportabilia ipsis suppllcantibus que tamen 

dampna potius possunt attribuenda peccatis supplicantium decimis 

Deo omnipotenti de jure primitivo et ejus ministris non servientium 

et ipsum s u m m u m Deum diversimode eorum peccatis non (sic) 

offendcntium quibus causis causantibus dampna fieri supplican-

tibus predictis non ut fame et egestate moriantur sed magis ut 

convertanttir et eorum peccata deffluant ut tandem abundantiam 

honorum temporalium consequantur prò substentatione eorum 

vite vivere et post hanc vitam humanam salutem eternam ha-

beant. C u m a principio ipse summus Deus qui cuncta creavit 

fructus terre et anime vegetative produci permiserit tam sub­

stentatione vite hominum rationabilium et volatilium super ter-

ram viventium quamobrem non sic repente procedendum est con­

tra prefata Ammalia sic ut supra damnificantia ad fulminatio-

nem censurarum ecclesiasticarum Sancta Sede Apostolica incon­

sulta sive ab eadem ad id potestatem habentibus superioribus 

nostris sed potius rccurrendum ad misericordiam Dei nostri qui 

in quacumque bora ingenuerit peccata propitius est ad miseri­

cordiam. Ipsi quamobrem causis premissis et alliis a jure restii-

tantibus pronunciamus et declaramus inprimls l'ore et esse mo-

nendos et quos tenore presentium monemus et mor.eri manda-

mus ut ad ipsum Dominimi nostrum ex loto et puro corde con­

vertanttir cum debita contrictione de peccatis ccmmissis et pro­

posito eonlitcndi temporibus et loco opportunis et ab eisdern de 

futuro abstinendi et de cetero debite persolvendum Deo decimas 

de jure debitas et ejus ministris quibus de jure sunt persoivend^ 

eidem Domino Deo nostro per meritata sue sacratissime passio-
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nis et intercessione Beate Marie Virginis et omnium Sanctorum 

ejus humiliter exposcendo veniam et indulgentiam de quibuscum-

que peccatis delictis et offensis contra ejus majestatem divinam 

factis ut tandem ab afflictionibus prefatorum Animaiium liberare 

dignctur et ipsa Ammalia loca non it ipsis supplicantibus 

cetcrisque christianis tranferrc et al... secundum ejus voluntatem 

et aliter cxting 

eisclem supplicantibus uno die dominico 

in offertorio ut ipso 

die dominico. supplicantibus 

per circuitimi 

viuearum cjusdem parrochie et per 

loca cum aspersione aque benediete prò effugandis prefatis Ani-

malibus tribus cliebus immediate sequentibus signilìcationcrr et 

notilìcationem sic ut supra fiendas quibus processionibus duran-

tibus decantari et celebrari mandàmus tres missas altas ante 

sive post quamlibet earum processionimi ad devot. cleri et 

populi quartini prima primo die dceantabitur de Sancto Spiritu 

cum orationibus de Beata Maria. Deus Deus qui contri-

tornili et .1 cuuctis nos qucsiimus Domine inculis et corporis etc. 

et una prò defunctis secundo die decantantis de Beata Maria 

Virgure cunr orationibus Si-icti Sp'i-itus i;e-ur; Man.". \ irgirns vll'S 

Qui contri/nruiii et prò deffunctis. In cisdem processionibus su­

pra fiendis jubemus in eadem ecclesia genibus llexis dici et de­

cantari integriter Veni (.re,tur Spirttus quo hymno sic finito et 

dicto verceleto Emilie Spiritimi tinnii ci creai,untar etc. cum 

orationibus Deus qui corda fidelium singulis diebus sic prout 

supia fiat procès .. decantando septem psalmos penitentiales 

cum ietaniis suffrngii et orationibus inde sequentibus merda-
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mus moneri supplicantes prout supra ut in eisdem missis pro­

cessionibus et devotionibus sic ut supra fiendis ad minus d. . 

de qualibet domo devote intersint dicendo eorum Fidem catho-

licam et alias devotiones et orationes. . . . cum fuerit 

humiliter et devote preces et effundendo Domino Deo nostro ut 

per merita sue sanctissime passionis et intercessionem Beatis­

sime Virginis Marie et omnium Sanctorum dignetur expellere ipsa 

Animalia predicta a prefatis vineis ut de cetero fructus ea-

rumdem non corrodant nec .. et ibidem supplican­

tes a cunctis alliis adversitatibus liberare ut tandem de eis­

dem fructibus debite vivere possint et eorum necessitatibus 

subvenire et semper in omnibusque glorificare laudare eumdem 

Dominum et Redemptorem nostrum et in eodem fidem et spem 

nostram totaliter repon. . . qui potents est ad ipsa Animalia sic 

ut supra expellenda et totaliter cohibenda a devastatione prefa-

tarum vinearum et nos liberare a cunctis alliis adversitatibus 

dummodo sic ut supra ejus mandata servaverimus et hoc ab-

sque alba fulminatione censurarum ecclesiasticarum quas distu-